КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                      КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН   ПРОЕКТ
 КОСУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КОСУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от         2019 года    №

с. Косулино
О внесении изменений в решение Косулинской сельской Думы  от 7 июня
  2017 года  № 18 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Косулинского сельсовета»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Курганской области от 3 октября 2012 года № 49 «О муниципальном жилищном контроле в Курганской области», Уставом Косулинского сельсовета, Косулинская сельская Дума
РЕШИЛА:

1.  Внести в приложение к решению Косулинской сельской Думы от 7 июня 2017 года  № 18 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Косулинского сельсовета» следующие изменения:

1) пункт 4 раздела 1 дополнить третьим и четвертым абзацем  следующего содержания:
«К мероприятиям по муниципальному контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органа муниципального контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями), относятся:

1) плановые (рейдовые) осмотры (обследования) территорий, акваторий, транспортных средств в соответствии со статьей 13.2  Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».;

2) административные обследования объектов земельных отношений;

3) наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) органом муниципального контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

4) другие виды и формы мероприятий по контролю, установленные федеральными законами.

  Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых руководителем или заместителем руководителя органа муниципального контроля.».

2.Обнародовать настоящее решение на доске объявлений в Администрации Косулинского сельсовета села Косулино и   разместить на официальном сайте Администрации  Куртамышского района (по согласованию).

  3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Косулинской сельской Думы Мочалкина В.Л.
Председатель Косулинской сельской Думы                                          В.Л. Мочалкин
Глава Косулинского сельсовета                                                               В.Л. Мочалкин

2